CEDRUS

95-060 Brzeziny, ul. Przemystowa 1
www.cedrus.com.pl

email: biuro@cedrus.com.pl

tel. (+48) 46 874 18 60

C CEDRUS

AERATOR Z SIEWNIKIEM

SP31519
INSTRUKCJA OBSLUGI

UWAGA:

Nalezy przeczytac¢ instrukcje obstugi i wszystkie informacje dotyczgcych srodkéw
ostroznosci przed uruchomieniem maszyny. Nalezy zachowac instrukcje do
pdzniejszego uzytku.

Ttumaczenie instrukcji oryginalnej z jezyka angielskiego.



SPIS TRESCI

Zasady bezpieczenstwa

Oznaczenia komunikatow ostrzegawczych
Funkcje i sterowanie

Czesci i elementy urzagdzenia

Montaz

Uzytkowanie

Konserwacja i przechowywanie urzgdzenia
Specyfikacja techniczna

Schemat i lista czes$ci zamiennych

11

12

13

14



A ZASADY BEZPIECZENSTWA A

NALEZY PRZECZYTAC | ZROZUMIEC tresci zawarte w niniejszej instrukcji obstugi aeratora
Operator musi przeczytac¢ i zrozumie¢ wszystkie informacje dotyczgce bezpieczehstwa i ostrzezen,
instrukcje uzytkowania, konserwacji i przechowywania przed uruchomieniem tego urzgdzenia.
Niewtasciwa obstuga i konserwacja aeratora z siewnikiem moze spowodowaé powazne obrazenia
operatora lub 0s6b postronnych.

Ostrzezenia dotyczace uzytkowania

Nigdy nie nalezy przewozi¢ pasazerdw siedzacych lub stojgcych na aeratorze.

Nie pozwala¢ dzieciom bawi¢ sie, sta¢ lub wchodzi¢ na urzgdzenie.

Zawsze sprawdzac aerator przed uzyciem, aby upewnic sie, ze jest w dobrym stanie.
Natychmiast wymieni¢ lub naprawi¢ uszkodzone lub zuzyte czesci.

Zawsze sprawdzac, dokreca¢ komponenty i inne zmontowane czesci przed rozpoczeciem pracy.
Nie przekracza¢ maksymalnego dozwolonego obcigzenia 80 kg.

Unika¢ duzych dziur i rowéw podczas uzywania aeratora.

Zachowac ostroznos¢ podczas pracy na stromych zboczach (podjazdach).

ZAWSZE nalezy korzysta¢ z urzgdzenia ze zmniejszong predkoscig w trudnym terenie, wzdtuz
potokdw, rowdw i na zboczach.

Nie obstugiwa¢ w poblizu potokéw, rowdw i drég publicznych.

Aby unikngé obrazen ciata i / lub uszkodzenia sprzetu NIE PRZEKRACZAC 8 km/h.

Zawsze nalezy uwazac podczas wktadania i zdejmowania dodatkowego obcigzenia na aerator.
Holowac tylko zalecanymi pojazdami (traktory ogrodnicze / ciggniki i pojazdy terenowe).

Nalezy postepowac zgodnie z zasadami poprawnego holowania opisanymi w tej instrukcji obstugi
Nie uzywac razem z traktorkami z zerowym promieniem skretu.

Nalezy zawsze zabezpieczy¢ i przymocowac aerator na hak pojazdu przed uruchomieniem.

Ostrzezenia przed zmiazdzeniem, skaleczeniem lub uszkodzeniem czesci ciata

® Podczas obstugi urzadzenia nalezy zawsze trzymac rece i stopy z dala od ruchomych czesci.

® Podczas pracy zawsze nalezy utrzymywac miejsce pracy w czystosci.

® Podczas obstugi aeratora zawsze nalezy nosi¢ sprzet ochronny: ochronniki oczu, rekawice i buty
robocze.

ADOSTRZEZENIE

Ostrzezenia, instrukcje i zasady bezpieczenstwa przedstawione w niniejszej instrukcji nie obejmujg
wszystkich mozliwych warunkéw lub sytuacji, kiére moga wystgpi¢. Operator musi zawsze
zachowac¢ zdrowy rozsgdek i ostroznos¢; sg to czynniki, ktérych nie mozna ,wbudowaé” w ten
produkt i ktére musi zapewnic operator.

Montaz jest wymagany

Produkt wymaga ztozenia przed uzyciem. Instrukcje znajdujg sie w sekcji ,Montaz”. Ze wzgledu na
wage i/lub rozmiar aeratora zaleca sie obecnos¢ innej osoby dorostej w celu pomocy przy montazu.
NALEZY SPRAWDZIC WSZYSTKIE KOMPONENTY po otrzymaniu urzgdzenia, aby upewni¢ sie, ze
zadnych elementéw nie brakuje lub nie sg uszkodzone.




Oznaczenia komunikatéow ostrzegawczych

Jest to symbol ostrzezenia o niebezpieczenstwie.
Ostrzega o niebezpieczenstwie i potencjalnych
obrazeniach. Nalezy postepowac¢ zgodnie ze
wszystkimi komunikatami bezpieczenstwa, ktore
wystepuja obok tego symbolu, aby uniknaé¢ obrazen
lub $mierci.

ANIEBEZPIECZENSTWO

NIEBEZPIECZENSTWO oznacza bezposrednie
zagrozenie, ktore, jesli sie go nie uniknie,

spowoduje $mier¢ lub powazne obrazenia ciata.

A OSTRZEZENIE

OSTRZEZENIE  wskazuje na  potencjalnie
niebezpieczng sytuacje, ktérej skutkiem moze byé

$mier¢ lub powazne obrazenia.

A UWAGA

UWAGA wskazuje na potencjalnie grozng sytuacije,
ktora, jesli sie wydarzy, moze spowodowaé

niewielkie lub umiarkowane obrazenia.

UWAGA

UWAGA stosowana bez symbolu wykrzyknika
wskazuje na potencjalnie niebezpieczng sytuacje,

ktéra moze spowodowaé uszkodzenie mienia.

AERATOR Z SIEWNIKIEM SP31519

Aerator z siewnikiem SP31519 ma stalowg konstrukcje i jest zaprojektowany do napowietrzania
trawnika oraz do rozprowadzania nawozu lub innych substancji. Aerator z siewnikiem napowietrza
ziemie do gtebokosci 6,35 cm, umozliwiajgc poluzowanie zwartej gleby. Aeratory przyspieszajg
regeneracje trawnika, rozluzniajgc podifoze i pozwalajgc aby woda, powietrze i skladniki odzywcze
mogty dostac sie do systemu korzeniowego trawnikow. Urzgdzenie nadaje sie idealnie do obszarow o
duzym natezeniu ruchu (place zabaw i boiska sportowe) oraz wypalonych, uszkodzonych przez susze
trawnikéw. To urzgdzenie ma kilka funkcji - aeracje i nawozenie trawnika jednoczesnie, co pozwala
zaoszczedzi¢ czas. Maksymalna pojemnos¢ siewnika to 80I, nie wolno jej przekraczad!

Dane techniczne aeratora z siewnikiem SP31519 sg podane w sekcji ,Specyfikacja techniczna”

niniejszej instrukcji obstugi.




Funkcje i sterowanie

Nalezy przeczyta¢ instrukcje obstugi przed uruchomieniem urzadzenia oraz zapoznac sie z lokalizacjg
i funkcjag elementéw sterujgcych. Nalezy zachowac te instrukcje do wykorzystania w przysziosci.

1) Dzwignia regulacji przeptywu substanciji — kontroluje ilo§¢ substancji do rozsiewania.
2) Zbiornik siewnika — nie przekracza¢ dozwolonej pojemnosci 80I.

3) Opony / kota — nie przekracza¢ zalecanego ci$nienia (1.7 bar).

4) Noze aeratora — 12 nozy w ksztatcie gwiazdek, ktére wykonujg otwory w glebie.

5) Zaczep — zaczep przegubowy uniwersalny, tylko z homologowanymi pojazdami.

6) Uchwyt do regulacji wysokosci nozy — podnosi i obniza noze aeratora.



A UWAGA

PrzeczytaC¢ i postepowa¢ zgodnie ze wszystkimi instrukcjami dotyczacymi montazu i obstugi.
Niewtasciwy montaz tego urzadzenia moze spowodowaé powazne obrazenia uzytkownika lub oséb
postronnych lub spowodowac uszkodzenie sprzetu.

KOMPONENTY | MONTAZ AERATORA Z SIEWNIKIEM
Wyjac¢ wszystkie czesci z kartonu, a nastepnie je sprawdzi¢, aby upewni¢ sie, ze nie ma zadnych
brakujgcych elementéw przed rozpoczeciem montazu urzgdzenia, w krokach 1-8, opisanych ponizej.

NARZEDZIA WYMAGANE DO MONTAZU
e  Gumowy lub drewniany miotek
o Klucze 10, 13, 14, 22 i 24mm
¢ Klucz nastawny
e Szczypce

Czesci i elementy urzadzenia

Zbiornik Wspornik montazowy kot Uchwyt zaczepu Kota
1 szt. 1 szt. 1 szt. 2 szt.

] ©)

@)

Dzwignia do
regulacji przeptywu Uchwyt do regulacji
Dyszel holowniczy substancji Poprzeczka wysokosci nozy
1 szt. 1 szt. 2 szt. 1 szt.

i ke N S

Sruba szesciokatna M6x16  Sruba szeséciokgtna M8x20  Podktadka @6 Podktadka @14
7 szt. 1 szt. 1 szt. 2 szt.
X - ©
Podkfadka Podkfadka Podkfadka Podktadka
samokontrujgca M6 samokontrujgca M8 samokontrujgca M16 samokontrujgca M14
9 szt. 1 szt. 2 szt. 1 szt.

@
S <



Montaz

A UWAGA

Podczas montazu lub korzystania z aeratora nalezy zawsze zachowa¢ ostroznos¢, noze aeratora sg
ostre i mogg spowodowac powazne obrazenia uzytkownika lub oséb postronnych.

Krok 1: Montaz dyszla holowniczego do zbiornika
1. Odkreci¢ dwie nakretki samokontrujgce M6 w przedniej czesci zbiornika (rys. 1).
2. Umiesci¢ nakretke M14 i podktadke @14 na wsporniku, nastepnie przymocowac wspornik do
otworu w dyszlu holowniczym. Dokreci¢ za pomocg podktadki @ 14 i nakretki M14 (rys. 1).
3. Wiozy¢ oryginalne sruby przez otwory haka holowniczego. Zabezpieczy¢ za pomocg nakretek
zabezpieczajgcych M6 (rys. 2).

Rys. 1 Rys. 2

Krok 2: Montaz uchwytu zbiornika

1. Wyjac¢ nakretke samokontrujgcg M6 z przedniej czesci zbiornika (rys. 3).

2. Wiozy¢ oryginalng srube przez otwory w dzwigni regulacji przeptywu substancji.
Zabezpieczy¢ za pomocg nakretki zabezpieczajgcej M6.

3. Wiozy¢ srube szesciokgtng M6x16 z podktadke @6 przez drugi otwor zbiornika i dzwignie
regulacji przeptywu substancji.

4. Luzno dokreci¢ czesci razem za pomocg nakretki zabezpieczajgcej M6 (rys. 4).

\




Krok 3: Montaz dyszla holowniczego oraz dzwigni regulacji przeptywu
substancji
1. Wyjac¢ srube szesciokatng M8x25 i nakretke samokontrujgcg M8 z haka holowniczego(rys. 5).
2. Wiozy¢ srube szesciokatng M8x25 przez otwor w dolnej czesci dzwigni regulacji przeptywu
substanciji i przez otwor w haku holowniczym.
3. Zabezpieczy¢ razem za pomoca nakretki samokontrujgcej M8 (rys. 6).
4. Ustawi¢ dzwignie regulacji przeptywu substancji w odpowiedniej pozycji i dokreci¢ wszystkie
czesci z poprzednich krokow 2 i 3.

Odkreci¢ srube
M8x25

Odkrecic¢
nakretke M8

Rys. 5 Rys. 6
Krok 4: Montaz sruby mocujacej oraz wspornik zaczepu
1. Wyjac¢ sruby mocujgce zaczep na jednym z koncéw uchwytu zaczepu (rys. 7).
2. Wiozy¢ uchwyt zaczepu przez otwor w dolnej czesci dzwigni regulacji przeptywu substancji, a
nastepnie przykreci¢ sruby mocujgce zaczep (rys. 8).

Odkrecié sruby
mocujace zaczep

S

=2 S »
Rys. 7 Rys. 8

3. Wiozy¢ sruby mocujgce dyszel na kohcach uchwytu zaczepu oraz we wsporniku zaczepu (L i

R) w dolnej czesci zbiornika. Zabezpieczy¢ za pomocg nakretki zabezpieczajgcej M6 (rys. 9,10).

Rys. 9 Rys. 10
UWAGA: Srub mocujacych zaczepu nie przykrecaé zbyt mocno, aby mogly sie swobodnie obracaé.

-8-



Krok 5: Montaz uchwytu do regulacji wysokosci nozy

1. Zdja¢ nakretke samokontrujacg M6 w lewym gérnym rogu zbiornika (rys. 11)

2. Zamontowac oryginalne Sruby przez otwory w poprzeczce, wsporniku montazowym kofa i
uchwytu do regulacji. Luzno przymocowaé razem za pomocg nakretki samokontrujgcej M6.

3. Wiozy¢ Srube szesciokgtng M6x16 przez otwor w ptytce zaczepu i przez otwor w poprzeczce,
luzno zabezpieczyé za pomocg nakretki samokontrujgcej M6.

4. Uzyc¢ sruby szesciokatnej M8x20, aby przymocowac¢ uchwyt do regulacji wysokosci nozy i
wspornik montazowy kofa; luzno dokreci¢ nakretkg samokontrujgcg M8 (rys. 11 12).

L I
Nakretka M8 Sruba M6x16
o4
5/
0%
Wspornik N’
montazowy kota  Uchwyt do regulacji
wysokosci nozy
Rys. 11 Rys. 12

Krok 6: Montaz i regulacja dyszla holowniczego i poprzeczki
1. Wiozy¢ dwie sruby szesciokatne M6x16 przez otwory poprzeczki i dyszla holowniczego. Luzno
dokreci¢ za pomoca dwdch nakretek samokontrujgcych M6 (rys. 13 i 14).

2. Ustawi¢ dyszel holowniczy i poprzeczke; dokreci¢ wszystkie czesci z krokéw 5 i 6.
3.

Sruba M6x16 Nakretka M6

Rys. 13 Rys. 14



Krok 7: Montaz kot

1. Zamocowac¢ kota na wspornikach kot. Zabezpieczy¢ je za pomocg nakretek samokontrujgcych
M16 (rys. 15i 16).

Rys. 16

Rys. 15

Krok 8: Zakonnczenie montazu i regulacja
1. Doktadnie dokreci¢ wszystkie czesci w krokach od 1 do 7 przed uruchomieniem aeratora
z siewnikiem.




Uzytkowanie

A OSTRZEZENIE

Przed uzyciem aeratora z siewnikiem nalezy przejrzeC ponizsze instrukcje i informacje dot.
bezpieczenstwa. Nieprzestrzeganie tych instrukcji moze spowodowac uszkodzenie mienia lub
obrazenia ciata operatora lub os6b postronnych.

WAZNE:

Aeracja czyli napowietrzanie polega na wycinaniu w ziemi matych otworéw o gtebokosci do
6,35cm, co powoduje doprowadzenie tlenu, wody i nawozu do korzeni. Aby uzyskac najlepsze
rezultaty napowietrzania, nalezy postepowaé zgodnie z procedurami przygotowania gleby oraz
trawnika i obstugi aeratora z siewnikiem.

PRZYGOTOWANIE GLEBY | TRAWNIKA

PwnbdhPE

Usunac¢ zanieczyszczenia oraz Smieci z obszaru roboczego.

Jesli ziemia jest twarda i sucha, zaleca sie jg podla¢ na 1-2 godziny przed napowietrzeniem.
Jesli ziemia jest mokra lub btotnista, NIE nalezy prébowaé napowietrzania.

Skosi¢ trawnik i usung¢ trawe i luzne $cinki przed napowietrzaniem.

PODCZAS PRACY Z AERATOREM Z SIEWNIKIEM

1.

apr DN

N o

10.

11.
12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.
19.

Nigdy NIE WOLNO przewozi¢ pasazeréw siedzgcych lub stojgcych na aeratorze.

Holowac tylko zalecanymi pojazdami (traktory ogrodnicze / ciagniki i pojazdy terenowe).
Nalezy zawsze odwolywac sie do instrukcji obstugi pojazdu w celu prawidtowego holowania.
Nalezy zawsze odpowiednio przymocowac¢ aerator na hak przed uruchomieniem.

Nalezy okresli¢ przyblizony obszar roboczy, by oszacowa¢ wymagang ilos¢ nawozu lub innej
substancji do rozsiania. SPRAWDZIC INSTRUKCJE NA OPAKOWANIU NAWOZOW.
Przetransportowac aerator z siewnikiem w miejsce rozpoczecia aplikaciji.

Poluzowac¢ nakretke motylkows i ustawic jg w zgdanym potozeniu. Ponownie dokreci¢ nakretke.
Upewni¢ sie, ze dzwignia regulacji przeptywu substancji znajduje sie w pozycji ,OFF”;
nastepnie napetnic¢ zbiornik, upewniajgc sie, ze substancja nie jest zbrylona.

Opusci¢ noze w ksztatcie gwiazdek do pozycji robocze;.

Uruchomi¢ aerator z siewnikiem, a nastepnie przesungé¢ dzwignie regulacji przeptywu
substanciji do potozenia ,ON”, aby rozpocza¢ prace.

Nie wykonywa¢ ostrych zakretéw, gdy noze sg w ziemi.

Na trawnikach pochytych nalezy zawsze napowietrzaé w kierunku do goéry i do dotu. NIE
probowac aeracji w poprzek stoku, a zawsze poruszajgc w goére i w dot wzniesienia.

Nalezy zawsze zachowywa¢ ostroznos¢ podczas cofania urzadzenia, aby unikng¢ zranienia
zebami. Nalezy zawsze wycofywac sie w linii proste;.

NIE przechodzi¢ przez chodniki lub podjazdy z aeratorem z siewnikiem w trakcie jego pracy.
Przestawi¢ urzgdzenie w tryb transportowy.

Nie pracowac aeratorem z siewnikiem, jesli ziemia jest bardzo twarda lub sucha. Jesli grunt
jest zbyt suchy, zaleca sie go podla¢ na 1-2 godziny przed napowietrzeniem.

Jesli ziemia jest zbyt mokra (btotnista), NIE PROBOWAC napowietrzania.

Zamocowany aerator z siewnikiem moze wptyng¢ na hamowanie i stabilnosc¢ traktorka.

Nie wolno przekroczy¢ predkosci 8 km/h podczas holowania pojazdu.

Nie przekracza¢ maksymalnej pojemnosci siewnika — 80I.

-11 -




A\ OSTRZEZENIE

Zawsze nalezy przestawi¢ dzwignie regulacji przeptywu substancji na pozycje ,OFF”, aby zapobiec
nadmiernemu rozsiewaniu nawozu lub innej substancji podczas zatrzymywania, przewracania lub
napetniania siewnika.

Konserwacja i przechowywanie urzadzenia

OSTRZEZENIE

Niewtadciwa konserwacja i przechowywanie aeratora moze uniewazni¢ gwarancje.

KONSERWACJA

e Po kazdym uzyciu nalezy dokfadnie wyptukac i wysuszy¢ urzgdzenie.

Przed uzyciem, nalezy sprawdzi¢ cisnienie w oponach — zalecane cisnienie to 1.7 bar.

Regularnie nalezy nasmarowac oske i tozyska kot, lub wtedy, gdy jest to potrzebne.

Nalezy okresowo sprawdzac szczelnosé wszystkich ztgczek.

Raz do roku nalezy doktadnie wyczysci¢ i lekko nasmarowaé czesci, w szczegdlnosci noze

oraz watek.

Aby poprawi¢ porysowane lub zuzyte metalowe elementy, uzy¢ emaliowanej farby w sprayu.

¢ Noze nalezy okresowo ostrzy¢, aby pozostaty w dobrym stanie.

e Nie wolno przekracza¢ dozwolonej maksymalnej pojemnosci siewnika (80l) co mogtoby
doprowadzi¢ do uszkodzenia aeratora z siewnikiem.

WAZNE:

Jesli ktéras czes¢ aeratora z siewnikiem wymaga wymiany, nalezy uzywac tylko czesci zgodnych ze
specyfikacja producenta. Czesci zamienne, ktére nie spetniaja powyzszego kryterium, moga
spowodowac zagrozenie dla operatora lub nieprawidtowe dziatanie urzgdzenia.

PRZECHOWYWANIE

¢ Nie wolno zostawia¢ substancji w zbiorniku przez dtuzszy czas.

e Przed przechowywaniem aeratora nalezy upewni¢ sie, ze urzadzenie jest czyste i suche,
poniewaz doktadnie wyczyszczenie oraz odpowiednie przechowywanie przedtuza zywotnosé
oraz polepsza jakosc¢ pracy aeratora.

e Delikatnie nasmarowa¢ wszystkie powierzchnie aeratora i jego czesci ruchome, aby ochronié
elementy i zapobiec rdzy.

e Przechowywa¢ w pomieszczeniu lub bezpiecznym miejscu, zabezpieczajgc urzgdzenie od
trudnych warunkéw pogodowych i od zimy.

-12 -



Specyfikacja techniczna

P0ojemnOSC ZDIOrNIKa .........ooiieiiiie e 80l
Konstrukcja zbiorniKa ... plastikowa
KONSIrUKCJa ramy ..o stalowa
SZErokOSC rODOCZA. ... ..cii i 103cm
Liczba nozy w ksztatcie gwiazdek ............coooiiiiiiiiiiii 12
GIeDOKOSE rODOCZA .....ceeveicee e 6,35cm
TYP KO e pompowane
ROZMIAr KOa ... 10”
CiISNIENIE W OPONIE ... .ieiiieii e eaans 1,7 bar
TYp MOCOWANIA ......cccvuiieiiiiiiiieeeceii e zaczep przegubowy uniwersalny
WA, . 26,5kg



Schemat i lista czesci zamiennych




Schemat i lista czesci zamiennych

Nr Opis llosé Nr Opis llosé
1 Cotter Pin @4x30 6 38 Support Rod 1
2 Flat Washer @20 6 39 Hex Bolt M6X35 1
3 Axle Spacer 2 40 Hex Bolt M6X45 1
4 Frame Left 1 41 Carriage Bolt M6X25 1
5 Hex Bolt M6X30 1 42 Teeth Washer @8 1
6 Short Bushing 2 43 Big Washer J6 19
7 Hex Bolt M5X10 16 44 Bushing 1
8 Scratch Board 4 45 Wing Nut M6 1
9 Middle Bushing 1 46 Nylon Washer 2
10 Handle Locking Plate 1 47 Adjustable Handle 1
11 Hex Bolt M6X16 22 48 Handle Grip 1
12 Mobile Door Assembly 1 49 Control Shelves 1
13 Hitch Studs 2 50 Support Shelves 1
14 Nylon Lock Nut M6 30 51 Gauge and Lever Assembly 1
15 Flat Washer @16 14 52 Flat Washer @8 1
16 Fluted Disc Spacer (Short) 2 53 Hex Bolt M6X20 2
17 Axle Spacer 16 54 Small Sprocket Axle Assembly 1
18 Fluted Disc & Bushing Assembly 4 55 Screw Bushing ©§22x18 1
19 Fluted Disc 8 56 Hex Bolt M5X35 2
20 Fluted Disc Spacer (Long) 6 57 Flat Washer @5 2
21 Spring 1 58 Bushing Chain Cover Spacer 2
22 Hitch Rod 1 59 Nylon Lock Nut M5 2
23 Hex Bolt M16X110 2 60 Bushing Chain Cover 1
24 Wheel Axle Hole @16 2 61 Bushing Chain 1
25 Hex Thin Nut M16 2 62 Big Sprocket Axle Assembly 1
26 Wheel Assembly Bracket 1 63 Big Sprocket Spacer 1
27 Hex Bolt M8X20 2 64 Frame Right 1
28 Nylon Lock Nut M8 3 65 Hex Bolt M6X25 1
29 Nylon Lock Nut M16 2 66 Small Middle Support 1
30 Operating Handle 1 67 Middle Support 1
31 Support Rod 2 68 Hopper 1
32 Handle Grip 1 69 Hex Bushing 2
33 Tow-Bar Assembly 1 70 Support Strut 1
34 Hitch Bracket 1 71 Hex Nut M14 2
35 R Pin @3x75 1 72 Composite Bearing 1
36 Pin 1 73 Big Washer @14 2
37 Hex Bolt M8X25 1

-15-




